INC EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S.A.

Companhia Aberta

CNPJ/MF nº 09.611.768/0001-76

COMUNICADO AO MERCADO

A INC EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S.A. ("Companhia"), informa aos seus

acionistas e ao mercado em geral que, por meio do Ofício nº 456.2024-DIE de 20/12/2024, a

B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”) prorrogou para 31 de dezembro de 2025 o prazo para

o enquadramento da Companhia ao percentual mínimo de 25% (vinte e cinco por cento) de

ações em circulação no mercado (“free float”) previsto no item 3.6.1 do Regulamento de

Listagem e de Aplicação de Sanções Pecuniárias do Bovespa Mais (“Regulamento”).

A Companhia esclarece que os documentos relacionados estão disponibilizados no site da

Companhia (http://ri.meuinc.net.br), bem como nos sites da CVM (https://www.gov.br/cvm/pt-

br) e da B3 (www.b3.com.br).

Juiz de Fora – MG, 06 de janeiro de 2025.

Bruno Panissoli Capute

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores

http://ri.meuinc.net.br/
https://www.gov.br/cvm/pt-br
https://www.gov.br/cvm/pt-br
http://www.b3.com.br/

INFORMAÇÃO CONFIDENCIAL – CONFIDENTIAL INFORMATION

20 de dezembro de 2024

456/2024-DIE

INC Empreendimentos Imobiliários S.A.

Sr(a). Bruno Panissoli Capute

Diretor(a) de Relações com Investidores

Ref.: Extensão do Prazo para Composição do Percentual Mínimo de Ações em Circulação

Prezado(a) Senhor(a),

Considerando a proximidade do encerramento do prazo para o enquadramento da Companhia ao

percentual mínimo de ações em circulação no mercado (25% do capital social), requisito

estabelecido no Regulamento de Listagem e de Aplicação de Sanções Pecuniárias do Bovespa

Mais (“Regulamento”), a Diretoria de Emissores comunica a decisão tomada pelo Presidente da B3,

pela extensão de prazo para o enquadramento do free float até 31/12/2025.

Por fim, a Companhia deverá divulgar ao mercado, com a maior brevidade possível, a autorização

concedida em caráter extraordinário pela B3, bem como o prazo estabelecido.

Atenciosamente,

Flavia Mouta Fernandes

Diretora de Emissores

B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão

FLAVIA MOUTA
FERNANDES:04
825526705

Assinado de forma digital
por FLAVIA MOUTA
FERNANDES:04825526705
Dados: 2024.12.20
16:05:37 -03'00'